

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Lys Holding ApS

Bådehavnsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 33 78 58 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2024.

Lars-Christian Lys
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lys Holding ApS Bådehavnsvej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 78 58 79 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Christian Lys
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Lys Ejendomme ApS, Aalborg NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -163 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.082 t.kr. mod 231 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt anparterne i NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS pr. 31. maj 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-163.301	-12.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.213.517	197.678
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.395	59.526
Andre finansielle indtægter	994	540
1 Øvrige finansielle omkostninger	-20.370	-4.564
Resultat før skat	2.045.235	241.180
Skat af årets resultat	36.938	-9.825
Årets resultat	2.082.173	231.355
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.344.264	-82.526
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	196.081
Disponeret fra overført resultat	-1.384.091	0
Disponeret i alt	2.082.173	231.355

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>6.152.619</u>	<u>5.025.152</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.152.619</u>	<u>5.025.152</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.152.619</u>	<u>5.025.152</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	69.849
	Tilgodehavende selskabsskat	0	42.044
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.330.362	0
	Andre tilgodehavender	<u>25.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.355.362</u>	<u>111.893</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.315.953</u>	<u>27.154</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.671.315</u>	<u>139.047</u>
	Aktiver i alt	<u>9.823.934</u>	<u>5.164.199</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.289.203	901.179
Overført resultat	4.203.931	3.631.782
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	6.695.134	4.730.761
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.250	9.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.757.858	258.801
Selskabsskat	1.269.424	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	9.834
Anden gæld	91.268	155.303
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.128.800	433.438
Gældsforpligtelser i alt	3.128.800	433.438
Passiver i alt	9.823.934	5.164.199

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	755.705	3.435.701	114.400	4.385.806
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-82.526	196.081	117.800	231.355
Andre opskrivninger	0	228.000	0	0	228.000
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	901.179	3.631.782	117.800	4.730.761
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	3.344.264	-1.384.091	122.000	2.082.173
Andre opskrivninger	0	-1.956.240	0	0	-1.956.240
Overført fra reserve	0	0	1.956.240	0	1.956.240
	80.000	2.289.203	4.203.931	122.000	6.695.134

Noter

	2023	2022	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.761	3.453	
Andre finansielle omkostninger	4.609	1.111	
	20.370	4.564	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	4.123.973	4.123.973	
Afgang i årets løb	-260.557	0	
Kostpris 31. december 2023	3.863.416	4.123.973	
Opskrivninger 1. januar 2023	901.179	475.501	
Årets resultatandel	1.127.467	197.678	
Årets tilbageførsler på afgang	260.557	0	
Andre opskrivninger	0	228.000	
Opskrivninger 31. december 2023	2.289.203	901.179	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.152.619	5.025.152	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lys Ejendomme ApS, Aalborg	100 %	6.152.619	1.127.467
NMS-Nautisk Udstyr, Aalborg ApS, Aalborg	0 %	0	0
		6.152.619	1.127.467

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
